ODS – ORIGA DRIVE SYSTEM
Die Zukunft bewegen.
ORIGA – simply the first
2
EL Sizing
Das Auslegungsprogramm für elektrische Linearantriebe
Auf CD-Rom oder zum Download
In Kürze auch für ODS – ORIGA DRIVE SYSTEM verfügbar

15
Baureihe ODS-...SB
Bestellschlüssel ODS S3 0 B 05 P 0 - 00000 - 0 0 0 0 0 0 0
ORIGA DRIVE SYSTEM
Antriebstyp / Baugröße
S3 Kugelgewindespindelantrieb / Baugröße 145
S5 Kugelgewindespindelantrieb / Baugröße 175
S7 Kugelgewindespindelantrieb / Baugröße 225
Profilversion / Befestigungssystem
0 Basis / T-Nut
1 Basis / T-Nut und Standard Lochbild
2 Basis / T-Nut individual Lochbild
5 Verstärkt / T-Nut
6 Verstärkt / T-Nut und Standard Lochbild
7 Verstärkt / T-Nut individual Lochbild
Führungssystem
B Kugelumlaufführung
Steigung
05 5 mm (Baugrößen 145, 175, 225)
10 10 mm (Baugrößen 145, 175, 225)
16 16 mm (Baugröße 145)
20 20 mm (Baugrößen 175)
25 25 mm (für Größe 225)
Antriebswelle
P Glatte Welle
K Welle mit Passfeder
Mitnehmer
0 Standard
1 Tandem
Bestellhub
00000 Angabe 5-stellig in mm
Schutzart
0 IP 20
1 IP54 (mit Abdeckung)
Aufprallschutz
0 ohne
D Stoßdämpfer
Endlagenschalter
0 ohne
1 2 x Reed, RST-K, NC, intern
4 2 x Elektronisch, EST-K, PNP, intern
5 2 x Reed, RST-S, NC, M8-Stecker, extern
8 2 x Elektronisch, EST-S, PNP, M8-Stecker, extern
Referenzschalter
0 ohne
2 1 x Reed, RST-K, NO, intern
4 1 x Elektronisch, EST-K, PNP, intern
6 1 x Reed, RST-S, NO, M8-Stecker, extern
8 1 x Elektronisch, EST-S, PNP,  M8-Stecker, extern
Wegmesssystem
0 ohne
1 SFI +
16
17
ODS
Zahnriemen
18
ORIGA DRIVE
SYSTEM
Baureihe ODS-...B

23
Baureihe ODS-...B
Bestellschlüssel ODS B3 0 B 0 0 D 0 - 00000 - 0 0 0 0 0 0 0
ORIGA DRIVE SYSTEM
Antriebstyp / Baugröße
B3 Zahnriemenantrieb / Baugröße 145
B5 Zahnriemenantrieb / Baugröße 175
B7 Zahnriemenantrieb / Baugröße 225
Profilausführung / Befestigungssystem
0 Basis / T-Nut
1 Basis / T-Nut und Standard Lochbild
2 Basis / T-Nut individual Lochbild
5 Verstärkt / T-Nut
6 Verstärkt / T-Nut und Standard Lochbild
7 Verstärkt / T-Nut individual Lochbild
Führungssystem
B Kugelumlaufführung
Motoranbaulage
0 090° vorne
1 270° hinten
2 000° oben
3 180° unten
Antriebswelle
D Glatte Welle beidseitig
P * Glatte Welle
Mitnehmer
0 Standard
1 Tandem
2 * Bi-part
Bestellhub
00000 Angabe 5-stellig in mm
Schutzart
0 IP 20
1 IP54 (mit Abdeckung)
Aufprallschutz
0 ohne
D Stoßdämpfer
Endlagenschalter
0 ohne
1 2 x Reed, RST-K, NC, intern
4 2 x Elektronisch, EST-K, PNP, intern
5 2 x Reed, RST-S, NC, M8-Stecker, extern
8 2 x Elektronisch, EST-S, PNP, M8-Stecker, extern
Referenzschalter
0 ohne
2 1 x Reed, RST-K, NO, intern
4 1 x Elektronisch, EST-K, PNP, intern
6 1 x Reed, RST-S, NO, M8-Stecker, extern
8 1 x Elektronisch, EST-S, PNP, M8-Stecker, extern
* nur bei Motoranbaulage 2 (000° = oben) und 3 (180° = unten)
24
25
ODS
Optionen
26
ORIGA DRIVE
SYSTEM
Baureihe ODS
Option
Schutzart
Ausführungen:
IP20 – ohne Abdeckung
IP54 – mit Abdeckung
ODS ist für unterschiedliche
Umgebungsbedingungen
entwickelt worden.
Die Grundausführung von
ODS hat die Schutzart IP20.
Für höhere Schutzanforde-
rungen kann ODS zusätz-